Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXIII • No 88 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 24 de Julho de 201957

SECRETARIA DE SAÚDE
S E C R E T A R I A  D E  S A Ú D E

_ _ _

<#E.G.B#583603#57#592936>

ATA CIRCUNSTANCIADA
CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL Nº.  CP EMERG 021/2019

PROCESSO Nº. 09/001.997/2019
Aos 23 dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, no Centro Administrativo São Sebastião (CASS/PCRJ), o
Município do Rio de Janeiro, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no Cadastro Nacional
de Pessoa Jurídica sob o nº. 29.468.055/0001-02, sediada na Rua Afonso Cavalcanti nº. 455, 7o andar, Cidade
Nova, Centro, CEP 20.211-901, Rio de Janeiro - RJ, neste ato representada pela Comissão Especial de Seleção,
devidamente nomeada por meio da Resolução SMS nº 4.073 de 27/06/2019, doravante denominada COMISSÃO
ESPECIAL DE SELEÇÃO, em face do que dispõe o Edital de Convocação Pública Emergencial nº 021/2019, cujo
objeto é o GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE,
DOS EQUIPAMENTOS DESTINADOS A ESTRATÉGIA DE SAÚDE DE FAMÍLIA, no âmbito da Área de Planejamento
(AP-4.0), no município do Rio de Janeiro, que tem como fundamento a Lei Municipal nº 5.026/2009, regulamentada por
meio do Decreto nº 30.780/2009 e suas alterações posteriores, no dia, hora e local anteriormente estabelecido, dá-se
início às 10:04h à Sessão Pública para divulgação do resultado do julgamento do PLANO DE TRABALHO constante
do ENVELOPE “A” das Organizações Sociais credenciadas. Considerando o não atendimento do item 11.2.7 “Deverá
ser incluída no envelope “A” a comprovação da existência, no quadro de pessoal da Organização social, de pelo
menos 3 (três) profissionais com formação específica para a gestão das atividades a serem desenvolvidas, notória
competência e experiência comprovada na área de atuação, mediante a apresentação de curriculum vitae contendo
os seguintes dados: a) Nome completo; b) Formação e titulações acadêmicas/profissionais e data de conclusão dos
cursos; c) Instituições em que prestou serviços na área de atuação, informando datas de início e término dos vínculos;
d) Projetos, programas e planos de ação em que participou na área de atuação da qualificação requerida, informando
a função desempenhada, instituição responsável, data de início e de conclusão. 11.2.7.1. Deverão ser apresentados
documentos que comprovem o previsto no subitem anterior em original ou cópia autenticada. Os participantes
apresentaram inconsistências na documentação tais como ausência de comprovação de vinculo com a instituição,
formação em gestão e experiência.  As participantes também não apresentaram comprovação da aprovação do
Programa de Trabalho pelo Conselho de Administração da Organização Social, conforme item 11.2.1. Sendo assim
a Comissão Especial de Seleção DESCLASSIFICA as Propostas Técnicas e Econômicas apresentada pelas OSS
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS - CEP-28, INSTITUTO LAGOS-RIO e INSTITUTO DE PSICOLOGIA
CLÍNICA EDUCACIONAL E PROFISSIONAL - IPCEP,  e conforme estabelecido no Edital, no item 13.3.1  fixa a
data de 24 de julho de 2019 às 14:00h, na Rua Afonso Cavalcanti nº. 455, 8º Andar, Sala 802, Cidade Nova, Centro,
Rio de Janeiro - RJ, para apresentação de documentos comprobatórios. Posteriormente, a Comissão franqueou
a palavra aos representantes das OSS presentes para, querendo, fazer constar em ata qualquer observação que
julgue necessário,  As OSS não se pronunciaram. A COMISSÃO consignou que, uma vez apresentados os novos
documentos pelas OSS desclassificadas, será realizada nova avaliação para definição da classificação final e, no
caso da OSS ser declarada CLASSIFICADA, será dado prosseguimento para abertura do ENVELOPE B. Nada mais
havendo a constar, a COMISSÃO DE SELEÇÃO deu por encerrada a sessão às 10:13h, cuja Ata foi lida e segue
assinada por todos os membros da referida Comissão e representante da OSS presente à sessão conforme tabela
abaixo. Nada mais havendo a constar, a Comissão de Seleção, deu por encerrada a sessão às 10:13h, cuja Ata foi
lida, impressa em 4 (quatro) vias de igual teor e forma e segue assinada por todos os membros da referida Comissão
e representantes da OSS presentes à sessão.

Rio de Janeiro, 23 de julho de 2019.

COMISSÃO DE SELEÇÃO
Marcos Felipe dos Santos
Matrícula nº 11/131.404-6
Presidente
Leila dos Santos Tavares
Matrícula nº 11/226.037-0
Membro
Luciana Barcelos Vilarinho
Matrícula nº 11/229.167-2
Membro
Dirceu Barbosa Monteiro
Matrícula nº 11/25.873-9
Membro

ORGANIZAÇÃO SOCIAL
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS - CEP 28
INSTITUTO LAGOS-RIO
INSTITUTO DE PSICOLOGIA CLÍNICA, EDUCACIONAL E PROFISSIONAL - IPCEP

<#E.G.B#583603#57#592936/>

<#E.G.B#583625#57#592957>

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
EXPEDIENTE DE 23.07.2019

Face ao pronunciamento da Coordenação de Administração de Pessoas, da Coordenadoria Geral de Gestão
de Pessoas, desta Subsecretaria, que aponta para o integral atendimento aos requisitos necessários para
recebimento, RECONHEÇO A DÍVIDA, salientando que no que concerne a este processo, esta Pasta está ciente
e assumindo as responsabilidades fiscais.

09/146557/2005 - LEILA CRUZ GONÇALVES, matr. 10/235884-4.
Valor Total: R$ 1.820,00 (um mil, oitocentos e vinte reais)
Objeto: Referente ao pagamento da GRATIFICAÇÃO DE DESEMPENHO E PRODUTIVIDADE, às fls. 21 e 21v
do p.p.

09/67/000107/2013 - FLAVIA LOURO DA SILVA PEREIRA,  matr. 10/244842-1.
Valor Total: R$ 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais)
Objeto: Referente ao pagamento da GRATIFICAÇÃO DE DESEMPENHO E PRODUTIVIDADE, às fls. 12 e 12v
do p.p.

09/01/000007/2016 - MICHELLE KARINNA RABELO ALVES LOPES, matr. 10/266372-2.
Valor Total: R$  417,73 (quatrocentos e dezessete reais e setenta e três centavos).
Objeto: Referente ao pagamento da GRATIFICAÇÃO DE DESEMPENHO E PRODUTIVIDADE, às fls. 17 e 17v
do p.p.

09/64/000564/2018 - ANDRE LUIZ PROZENKO DE BRITO, matr. 10/237387-6.
Quantitativo Total de 15 (quinze) plantões com 105 (cento e cinco) horas
Objeto: Referente ao pagamento da GRATIFICAÇÃO PELO TRABALHO NOTURNO, às fls. 30 e 31 do p.p.
<#E.G.B#583625#57#592957/>

<#E.G.B#583657#57#592995>

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO, RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
EDITAL Nº 010 DE 23/07/2019

A COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO, RECRUTAMENTO E SELEÇÃO no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público o RESULTADO da consulta, publicada por meio do
Edital CPRS N° 004 de 07/06/2019, aos servidores municipais e federais lotados e em exercício em unidades de
saúde da Secretaria Municipal de Saúde dos cargos efetivos Técnico de Laboratório, Técnico de Laboratório
(Análises Clinicas), Técnico de Laboratório (Hemoterapia) e Técnico de Laboratório (Histotécnico).

- O resultado da consulta NÃO é garantia de remoção, cabendo a avaliação das Subsecretarias
envolvidas na consulta e a S/SUBHUE/ATS (Assessoria de Tecnologia em Saúde) quanto à necessidade,
a conveniência e a oportunidade de movimentar os seus servidores, sob a égide do interesse coletivo;

- A validade da consulta e de seus desdobramentos é de 01 (um) ano a contar da publicação deste Edital.

SERVIDORES HABILITADOS

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE DE LOTAÇÃO UNIDADE DE
INTERESSE

Andréa Silva Maria de Oliveira 10/236.679-7 Técnico de Laboratório CMS Alberto Borgerth HM Miguel Couto

Luana Ribeiro Franque 10/239.209-0 Técnico de Laboratório -
Analises Clinicas

Policlinica Carlos Alberto
Nascimento HM Salgado Filho

Luciana Monteiro 10/202.827-2 Técnico de Laboratório Policlinica Hélio Pellegrino HM Miguel Couto

SERVIDORES NÃO HABILITADOS POR IMPOSSIBILIDADE REMOÇÃO

NOME MATRÍCULA CARGO UNIDADE DE LOTAÇÃO UNIDADE DE
INTERESSE

Bianca Telles Lisbôa 10/202.910-6 Técnico de Laboratório HM Lourenço Jorge HM de Piedade

Genaldo Maquinez da Costa 10/294.939-4 Técnico de Laboratório -
Análises Clinicas H Mat Herculano Pinheiro HM Miguel Couto

Maria Aparecida Pinho Gomes da
Silva Lopes 10/252.049-2 Técnico de Laboratório -

Hemoterapia HM Lourenço Jorge HM Salgado Filho

Maria da Gloria Ferreira Barros 10/218.598-1 Técnico de Laboratório HM Salgado Filho HM de Piedade

Rogéria Oliveira da Paixão 10/293.115-2 Técnico de Laboratório -
Análises Clinicas H Mat Herculano Pinheiro HM Salgado Filho

Simone Silva de Lima Melo 10/236.696-1 Técnico de Laboratório HM Lourenço Jorge HM de Piedade

Wagner Marcello Faria 10/303.505-2 Técnico de Laboratório -
Análises Clinicas HM Miguel Couto HM Souza Aguiar

<#E.G.B#583657#57#592995/>

<#E.G.B#583479#57#592796>

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
(*)EDITAL DE CONVOCAÇÃO CAP Nº 180 DE 22 DE  JULHO DE 2019.

(TÉRMINO DE CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO COM PRORROGAÇÃO)
A Coordenação de Administração de Pessoas convoca o(s) profissional(is) abaixo relacionado(s) a comparecerem
à Rua Afonso Cavalcanti, nº. 455, Bloco 1, 6º andar, sala 615, Cidade Nova - Rio de Janeiro / RJ, para executar
encerramento do contrato de trabalho por tempo determinado, de 12 (doze) meses, prorrogado pelo mesmo
período no emprego, lotação e validade mencionado(s) na tabela abaixo, com fundamento na Lei 6.265, de
30 de outubro de 2017, que altera o art. 5º da Lei nº 6.146, de 11 de abril de 2017, consoante autorização do
Excelentíssimo Senhor Prefeito, exarada no processo nº 09/000.751/2017.

COMPARECIMENTO CONFORME TABELA

MATRICULA NOME UNIDADE DE LOTAÇÃO EMPREGO INÍCIO DO
CONTRATO EM

ENCERRAMENTO
DE CONTRATO EM

COMPARECER
EM HORARIO

303.938-5
MARIA

CLARA DE
CARVALHO

S/SUBHUE/CGE-2.1/HMMC
- HOSPITAL MUNICIPAL

MIGUEL COUTO

MEDICO
NEONATOLOGIA 18/08/2017 18/08/2019 19/08/2019 11:00 ÀS

14:00

288.085-4
CRISTIANA
VALLE DE
LA RIVA

S/SUBHUE/CGE-2.1/HMMC
- HOSPITAL MUNICIPAL

MIGUEL COUTO

MEDICO
OBSTETRICIA 21/08/2017 21/08/2019 22/08/2019 11:00 ÀS

14:00

304.394-0
ISSACAR DE

OLIVEIRA
COSTA

S/SUBHUE/SHGE/HMFST
- HOSPITAL MUNICIPAL
FRANCISCO DA SILVA

TELLES

MEDICO CLINICA
MEDICA 28/08/2017 28/08/2019 29/08/2019 11:00 ÀS

14:00

229.688-7
JOSE

CEZAR DOS
SANTOS

S/SUBHUE/CGE-1/HMSA
- HOSPITAL MUNICIPAL

SOUZA AGUIAR

MEDICO
CARDIOLOGIA 28/08/2017 28/08/2019 29/08/2019 11:00 ÀS

14:00

292.250-8
JAQUELINE

MOTA DA
SILVA

S/SUBHUE/CGE-1/HMSA
- HOSPITAL MUNICIPAL

SOUZA AGUIAR

MEDICO
CARDIOLOGIA 28/08/2017 28/08/2019 29/08/2019 11:00 ÀS

14:00

304.390-8

FABRICIO
BAYERL

OLIVEIRA
PEÇANHA

S/SUBHUE/CGE-1/HMSA
- HOSPITAL MUNICIPAL

SOUZA AGUIAR

MEDICO
CARDIOLOGIA 29/08/2017 29/08/2019 30/08/2019 11:00 ÀS

14:00

(*) OMITIDO NO DO DE 23/07/2019

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:

 Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS.
<#E.G.B#583479#57#592796/>

<#E.G.B#583505#57#592824>

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
EDITAL DE EXCLUSÃO CAP Nº 182 DE 23 DE JULHO DE 2019

(EXCLUSÃO DO EDITAL DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO COM PRORROGAÇÃO)
A Coordenação de Administração de Pessoas torna pública a exclusão do(s) profissional(is) abaixo relacionado(s)
do(s) Edital(is) que menciona:

		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2019-07-24T02:23:35-0300
	Imprensa Oficial
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial